
                                                                                                            02 मई 2023                                                                                                                                         

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम 

02 मई 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम।        

(रािश ₹ करोड़ म�)    

 
केरल 2048 मिणपरु 2035 पजंाब 2043* 

अिधसूिचत रािश 1500 200 1000 
अविध 25 12 20 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 27 30 40 

(ii) रािश 4550 1270 4230 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.46 7.49 7.47 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 4 5 3 

(ii) रािश 1499.947 199.117 1495.912 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 24.9974 43.6871 66.3941 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 2 2 2 

(ii) रािश 0.053 0.883 4.088 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.11 100.01 100.07 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 2 2 2 

(ii) रािश 0.053 0.883 4.088 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत  -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4500 7.4885 7.4633 

कुल आबटंन रािश 1500 200 1500 

    

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
पजंाब 2033 पजंाब 2038* राजस्थान 2029 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 
अविध 12 अ�ैल 2023 को 

जारी 7.59% पंजाब 
एसजीएस 2033 का 

पुन�नर्गर्म 

19 अ�ैल 2023 को 
जारी 7.62% पंजाब 
एसजीएस 2038 का 

पुन�नर्गर्म   

8 मई 2019 को 
जारी 8.07% 

राजस्थान एसडीएल 
2029 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां      

(i) संख्या 46 72 34 

(ii) रािश 2120 5150 4000 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4606 7.4581 7.4191 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां      

(i) संख्या 2 1 11 

(ii) रािश 994.979 500 989.701 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत      

(i) �ितशत 98.9958  -  4.2003 

(ii) संख्या (1 बोली)  -  (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां      

(i) संख्या 2 1 4 

(ii) रािश 5.021 0.01 10.299 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.93 101.44 103.21 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां      

(i) संख्या 2 1 4 

(ii) रािश 5.021 0.01 10.299 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत      

(i) �ितशत  -   -  - 

(ii) संख्या  -   -  - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4549 7.4581 7.3986 

कुल आबटंन रािश 1000 500.01 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
राजस्थान 2033 तिमलनाडु 2033 तलेगंाना 2048 

अिधसूिचत रािश 1500 2000 1000 
अविध 10 10 25 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 105 161 32 

(ii) रािश 5595 9566 2745 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.45 7.44 7.46 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 13 22 4 

(ii) रािश 1456.204 1919.579 979.65 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत 65.6845 85.4592 45.681 

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (14 बोिलयां)  (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 8 9 3 

(ii) रािश 43.796 80.421 20.35 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.03 100.06 100.11 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां       

(i) संख्या 8 9 3 

(ii) रािश 43.796 80.421 20.35 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत       

(i) �ितशत  -   -   -  

(ii) संख्या  -   -   -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4456 7.4311 7.4498 

कुल आबटंन रािश 1500 2000 1000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



4 
 

 
उ�र �दशे 

2033 
पि�म बगंाल 

2043 
पि�म बगंाल 

2046 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 1000 15200 
अविध 10 20 23   
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 136 48 32 763 

(ii) रािश 7686 5475 2555 54942 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.45 7.47 7.46   
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 15 3 3 86 

(ii) रािश 1942.341 1989.825 999.783 14967.038 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत         

(i) �ितशत 94.586 49.4913 49.9783   

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (2 बोिलयां) (2 बोिलयां)   
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 3 2 47 

(ii) रािश 57.659 10.175 0.217 232.972 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.04 100.16 100.11   
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां         

(i) संख्या 9 3 2 47 

(ii) रािश 57.659 10.175 0.217 232.972 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत         

(i) �ितशत  -   -   -    

(ii) संख्या  -   -   -    
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4447 7.4549 7.45   

कुल आबटंन रािश 2000 2000 1000 15200.01 

*पंजाब ने 20 वष�य नई �ितभूित म� ₹500 करोड़ क� अित�र� रािश और 19 अ�ैल 2023 को जारी '7.62% पंजाब एसजीएस 2038' 
म� ₹500.01 करोड़ क� आंिशक रािश स्वीकार क� ह।ै 

 
 
 

 
                                                                                                               अजीत �साद 

�से �काशनी: 2023-2024/160                                                                      िनदशेक (संचार)           
 


